
令和6年3月吉日 

関係各位 

公益財団法人早期胃癌検診協会  

理事長門馬久美子 

 

第33回平成消化器懇話会開催のご案内 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当財団は昭和42年の設立以来、人間ドック・健康診断により、早期の消化器系のがん発見に貢

献してまいりました。 

このたび、私どもが定期的に開催しております「平成消化器懇話会」をオンライン形式で開催す

る運びとなりました。 

今回は講師として、東邦大学医学部内科学講座消化器内科学分野 教授 松田 尚久先生を

お迎えし、下記の演題でご講演いただきます。 

この会は、急速に進歩する消化器疾患の診断と治療に関する情報を、消化器診療に携わる先

生方の診療の場に速やかにお届けすることを目的に開催しております。 

この会を通じて、今後の診療及び連携のお役立てることができれば幸いです。 

万障お繰り合わせの上、奮ってご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

１ 日時：令和6年4月26日（金） 19時から1時間程度 

２ 形式：Zoomウェビナーを活用したオンライン形式 

パソコンやタブレット端末からご参加いただけます 

３ 次第： ①19:00～19:10 最近の話題 EAファーマ株式会社 

②19:10～20:00 特別講演 

・座長：早期胃癌検診協会 常務理事 中島 寛隆 先生 

・演題：「大腸がん検診及びスクリーニングの現状と展望」 

・演者： 東邦大学医学部内科学講座消化器内科学分野 教授 松田 尚久 先生 

４ 参加費用：無料 

５ 申込方法：以下のURLまたはQRコードからご登録ください。 

URL：https://x.gd/QwxFt 

ご登録後、ウェビナー参加に関する確認メールが届きます。 

 

共催 

平成消化器懇話会 

公益財団法人早期胃癌検診協会 

EA ファーマ株式会社 

 

https://x.gd/QwxFt

